
1 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury i Zdrowia oraz Komisji 

Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa  

Rady Gminy Miedźno  

odbytej w dniu 05 listopada 2013r. 

 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Janina Antczak  

2. Wojciech Tałajczyk 

3. Mirosław Zawada 

4. Zdzisław Bęben  

5. Grażyna Gorzałka  

6. Henryk Owczarek  

7. Adam Leśnikowski 

8. Adam Habrajski 

9. Mirosław Oziembała 

10. Józef Wąs 

11. Marcin Sznober 

12. Czesław Trzepizur 

13. Andrzej Ciesielski 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Andrzej Szczypiór – Wójt 

2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady 

3. Grażyna Sakaus – sołtys Kołaczkowic Małych 

4. Ryszard Warchoł – sołtys Miedźna 

5. Henryk Lizurej – sołtys Mokrej 

6. Konstanty Szczypiór – sołtys Borowej 

7. Marcin Bebłot – inspektor ds. planowania przestrzennego i inwestycji 

8. Małgorzata Krupa – Uniplan Architektura Urbanistyka 

9. Magdalena Wąsińska - Uniplan Architektura Urbanistyka 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Omówienie założeń do aktualizacji Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. 

3. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

W dniu 5 listopada 2013 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury i Zdrowia oraz Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa. Tematem 

posiedzenia było omówienie założeń do aktualizacji Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy (SUiKZPG). 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku 

obrad dokonała przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

Przewodnicząca Antczak przekazała ze względu na tematykę spotkania prowadzenie 

posiedzenia przewodniczącemu Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Sznober powiedział, że zostały podjęte stosowane uchwały, aby przystąpić 



2 

 

do aktualizacji SUiKZPG. Dodał, że mieszkańcy składali wnioski o zmianę zapisów  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy (mpzp), które będą podstawą 

do wprowadzenia zmian w SUiKZPG. Zwrócił się do pań z firmy Uniplan o przedstawienie 

założeń do aktualizacji SUiKZPG. 

Pani Małgorzata Krupa powiedziała, że obecne SUiKZPG jest z 1999 roku. Dodała, że 

potrzeby mieszkańców są duże, bo złożyli oni ok. 200 wniosków do zmiany mpzp. Wyjaśniła, 

że SUiKZPG kreuje politykę i wyznacza kierunek rozwoju gminy. Zakomunikowała, że 

następnym etapem po aktualizacji SUiKZPG będzie tworzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Wyjaśniła, że na pokazanej mapie kolorem brązowym 

zaznaczona została bieżąca zabudowa, a kolorem czerwonym wnioski złożone przez 

mieszkańców. Poinformowała, że wpłynął wniosek o: rozbudowę stacji demontażu pojazdów, 

budowę biogazowni oraz o budowę farm wiatrowych. Wniosek o budowę wiatraków dotyczy 

obszaru między Miedźnem, a Ostrowami nad Okszą. Powiedziała, że decyzja, co do budowy 

farmy wiatrowej należy do radnych. W kwestii wniosku o budowę biogazowni powiedziała, 

że być może planowana budowa jest zbyt blisko zabudowań mieszkalnych. Poinformowała, 

że wpłynęły też wnioski w sprawie zmiany przebiegu obwodnicy. W związku z tym 

należałoby się zastanowić nad pozostawieniem wyznaczonego szlaku lub wytyczeniem 

innego. Zaznaczyła, że zostały też złożone wnioski przez mieszkańców o dopuszczenie 

terenów pod zabudowę, które są z dala od istniejącej zabudowy. Zapytała, czy radni są gotowi 

na rozszerzenie zabudowy, co będzie się wiązało z potrzebą uzbrojenia terenu. Zaznaczyła, że 

dzisiaj nie będzie odniesienia do wysokości wydatków, jakie mogą powstać po zmianie 

studium. Wydatki te zostaną skalkulowane przy opracowaniu mpzp w postaci prognozy 

skutków finansowych. Powiedziała, że chciałby uzyskać stanowisko odnośnie budowy 

biogazowni, farm wiatrowych oraz przebiegu obwodnicy. Zakomunikowała, że wyznaczenie 

obwodnicy dalej od zabudowy będzie bardziej kosztowne. Pani Krupa pokazała na mapie dwa 

warianty obwodnicy. 

Wójt powiedział, że pokazane warianty obwodnicy są dobre. Dodał, że niezabezpieczenie 

takiego pasa może spowodować w przyszłości blokadę terenów na realizację tego typu 

inwestycji. Powiedział, że nie wiadomo, jaka będzie opinia Marszałka odnośnie obwodnicy. 

Zaznaczył, że wyznaczanie pasa obwodnicy za 10 lat lub więcej może być jeszcze bardziej 

problematyczne. 

Pani Małgorzata Krupa powiedziała, że dzisiaj pracujemy nad analizą wniosków, koncepcją 

zmiany studium. Po opracowaniu projektu do ok. 20 instytucji zostaną wysłane pisma  

z prośbą o zajęcie stanowiska. W tym momencie zaznaczyła, że nie wiadomo, jaki będzie 

odzew instytucji. Dodała, że ogłoszenie i wyłożenie do wglądu publicznego SUiKZPG 

obejmie kolejne 21 dni. W tym czasie każdy będzie mógł zgłosić uwagi i zastrzeżenia. Jeżeli 

uwagi zostaną uwzględnione to trzeba będzie ponownie uzgodnić studium z instytucjami. 

Poinformowała, że cała praca nad aktualizacją studium zakończy się podjęciem uchwały. 

Zakomunikowała, że do  aktualizacji SUiKZPG trzeba będzie opracować prognozę 

oddziaływania na środowisko zawierającą wszystkie inwestycje wpływające na środowisko. 

W kwestii złożonych wniosków przez mieszkańców powiedziała, że będą one wprowadzone 

do studium, zwłaszcza te znajdujące się blisko zabudowy w ciągu ulic oraz posiadające łatwy 

dostęp do infrastruktury technicznej. Oznajmiła, że każdy ma prawo złożyć wniosek o zmianę 

w mpzp, ale nie każdy musi być uwzględniony. Jeżeli obszary nie były zabudowane to 

powinno się je tak zostawić. 

Wójt powiedział, że tereny, które są uzbrojone powinny być dopuszczone do zabudowy. 

Dodał, że należy się zastanowić nad wnioskami, które zostały złożone, a dotyczą terenów 

znajdujących się z dala od zabudowy. 

Radny Bęben powiedział, że skoro opracowywane jest SUiKZPG to powinno ono być 

opracowane na przyszłość. Poinformował, że posiada pismo od Wojewody w sprawie 



3 

 

rezerwacji pasa działek pod poszerzenie pasa drogowego drogi wojewódzkiej D-491 

Częstochowa – Działoszyn. Zaznaczył, że Zarząd Dróg Wojewódzkich do dnia dzisiejszego 

nie dokonał regulacji prawnych. Zaznaczył, że obwodnica nie jest koniecznością w propozycji 

krótszej, tylko dłuższej wychodzącej pod Izbiskami. Dodał, że w większości drogi są 

uzbrojone, a przykładowo zakład energetyczny sam uzbraja teren. 

Wójt powiedział, że wodociągi budują same sieć wodociągową, ale tylko gdy odległość ta 

wynosi 200 – 250 m. Dodał, że jeżeli będzie potrzeba wybudowania 1,5 km sieci elektrycznej 

to nie jest pewne, że zakład energetyczny ją wybuduje. W kwestii obwodnicy powiedział, że 

nie wiadomo, czy za 10 lub 15 lat zostanie ona wybudowana. Pewne zabezpieczenia 

warunkowe na najbliższe 50 lat powinny jednak być. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że obwodnica powinna mieć zmieniony przebieg.  

W sprawie budownictwa jednorodzinnego powiedział, że należałoby się przyjrzeć jak 

wygląda to w innych gminach np. we Wręczycy Wielkiej. Dodał, że dzięki temu, iż rozwija 

się budownictwo w gminie Wręczyca Wielka to gmina też się rozwija. 

Radny Owczarek zapytał, ile jest potencjalnych działek do zabudowy tam, gdzie przebiega 

linia energetyczna i sieć wodociągowa jak np. przy ulicy Wyzwolenia w Miedźnie. Dodał, że 

można wyznaczyć tereny, które kupią deweloperzy  i uzbroją, a następnie sprzedają. Zapytał, 

ile w poszczególnych sołectwach jest działek przeznaczonych pod zabudowę. 

Pani Małgorzata Krupa powiedziała, że tereny wyznaczone pod zabudowę są zabudowane  

w 
1
/3, a 

2
/3 są do zabudowy. 

Radny Bęben powiedział, że tam gdzie są drogi i jest część uzbrojenia tereny powinny być 

dopuszczone do zabudowy. 

Pani Małgorzata Krupa powiedziała, że wyznaczenie kolejnego pasa pod drogę jest na wieki  

i wcale nie jest to takie dobre. Odniosła się do gminy Wręczyca Wielka i powiedziała, że liczy 

ona 17.000 mieszkańców. W 2009 roku w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego (mpzp) wyznaczono dodatkowo 5.000 działek do zabudowy, czyli dla 

kolejnych 20.000 mieszkańców. 

Wójt powiedział, że gmina Wręczyca Wielka stopniowo dopuszcza tereny do zabudowy.  

Pani Krupa powiedziała, że we wszystkich gminach jest dużo działek pod zabudowę. 

Radny Wąs powiedział, że jak ktoś ma kilka działek i ma wnuków to ich nie sprzeda. Dodał, 

że w Mokrej nie ma możliwości zakupu działek pod budowę. Powiedział, że dawniej  

w Mokrej po jednej stronie dopuszczono tereny pod zabudowę, a po drugiej już nie. Później 

wybudowano pomnik i też nie można było się budować. Zakomunikował, że na terenie gminy 

nie ma terenów, aby wybudować osiedle.  

Wójt powiedział, że w Miedźnie prywatny właściciel wydzielił 50 działek pod zabudowę 

wyznaczając drogi, które powinna wykupić gmina. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że chodzi przede wszystkim o to, żeby ściągnąć do 

gminy inwestorów, którzy będą się tu budowali. 

Pani Krupa powiedziała, że w większości wnioski będą uwzględnione. Wnioski, które 

dotyczą działek znajdujących się blisko zabudowy będą akceptowane, a to, co jest całkowicie 

oderwane nie będzie przyjęte. Zapytała o kwestię umiejscowienia biogazowni. 

Radny Owczarek powiedział, że był zorganizowany wyjazd do biogazowni. Dodał, że 

powinna ona się znajdować na granicy Miedźna i Ostrów nad Okszą. Dodał, że przy drodze 

powiatowej Miedźno – Ostrowy nad Okszą powinna być biogazownia oraz wiatraki. 

Zaznaczył, że jest ponad 500 ha terenów pod energię odnawialną. Zakomunikował, że zmiany 

są tak duże, że nie nadąży się ze zmianą mpzp. 

Pani Krupa powiedziała, że wyznaczenie na czyjejś działce terenu pod biogazownię mija się  

z celem, bo nie wiadomo, jakie ktoś może mieć plany. 

Wójt powiedział, że on na terenie gminy nie widzi miejsca na wiatraki. Dodał, że panowie  

z firmy zajmującej się budową wiatraków złożyli wniosek ich budowę, ale do tej pory się nie 



4 

 

stawili pomimo wcześniejszych zapewnień z ich strony. Miało się odbyć spotkanie  

z mieszkańcami, ale do tej pory nie doszło ono do skutku. 

Radny Owczarek powiedział, że „ani gmina, ani Wójt nie buduje wiatraków”. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że wiatraki powinny być budowane na farmach 

wiatrowych, a nie pojedynczo i szpecić krajobraz. Dodał, że w studium może być 

wyznaczone miejsce, ale pod farmę wiatrową. 

Radny Owczarek powiedział, że należałoby wiedzieć, gdzie mogłyby być wiatraki, a gdzie 

mógłby być wydobywany kamień. Dodał, że tzw. Łyse Górki obejmują ok. 15 ha i jest tam 

milion to piasku do wydobycia. 

Pani Krupa powiedziała, że pracowała przy kilku SUiKZPG. Panowie z Windprojektu 

spotykają się z radnymi i mieszkańcami, ale gdy tylko mieszkańcy mają informacje to 

protestują i zbierają podpisy przeciwko budowie wiatraków. Dodała, że w jednym ze studium 

wiatraki były wrysowane, a na końcu radni powiedzieli nie.  

Radny Oziembała powiedział, że gmina powinna się rozwijać. 

Radny Leśnikowski powiedział, że jeżeli byłaby piaskownia przy obwodnicy to należałoby 

tam zaplanować tereny inwestycyjne. 

Pani Krupa powiedziała podsumowując, że wnioski dotyczące terenów z dala od zabudowy 

zostaną odrzucone, planowana biogazownia jest za blisko zabudowań mieszkańców, 

obwodnica będzie zaprojektowana w przebiegu dłuższym. 

Wójt powiedział, że obwodnica daje duże możliwości rozwojowe dla większych zakładów. 

Przewodniczący Sznober zaproponował, aby przy obwodnicy wyznaczyć zabudowę 

przemysłową. 

Pani Krupa powiedziała, że bezpośrednich zjazdów z obwodnicy nie będzie. 

Przewodniczący Sznober zapytał, co z wiatrakami. 

Wójt powiedział, że panowie z Windprojekt mieli wyznaczyć termin spotkania  

z mieszkańcami. 

Przewodniczący Sznober zaproponował, aby wysłać do firmy pismo z zapytaniem o spotkanie 

odnośnie budowy wiatraków na terenie gminy. 

Radny Ciesielski powiedział, że „skoro projektujemy obwodnicę dla Miedźna to 

zaprojektujmy jedną dla Miedźna i Ostrów nad Okszą”. 

Radny Bęben powiedział, że radni powinni otrzymać odpowiednie plansze i powinna zostać 

powołana komisja ds. aktualizacji studium. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że przed przyjęciem mpzp były wydawane decyzje  

o warunkach zabudowy. Zapytał, czy przy opracowaniu aktualizacji studium należy się do 

nich odnosić. 

Pani Krupa powiedziała, że w przypadku, gdy przed wejściem w życie mpzp mieszkaniec nie 

uzyskał pozwolenia na budowę to taka decyzja straciła moc. Dodała, że przy aktualizacji 

studium nie analizuje się wydanych decyzji o warunkach zabudowy, bo albo ktoś się 

wybudował albo zaczął obowiązywać mpzp. 

Przewodniczący Sznober poruszył sprawę strefy ochronnej wokół cmentarza. Zaproponował, 

aby zmniejszyć ją do minimalnej, wynoszącej zgodnie z obowiązującymi przepisami 50 m, 

gdy teren nie jest uzbrojony w sieć wodociągową. 

Pani Krupa powiedziała, że odległość 150 m dotyczy strefy wokół cmentarzy, gdzie nie ma 

terenów uzbrojonych w sieć wodociągową, a 50 m jeżeli jest sieć wodociągowa. 

Wójt powiedział: „jak można dopuścić zabudowę cmentarną skoro mieszkaniec nie może 

zburzyć budynku i wybudować go na nowo. Nowy cmentarz powstał i zablokował 

możliwości rozwojowe mieszkańców”. 

Pani Krupa powiedziała, że nie wiadomo kiedy powstał cmentarz. Pozwolenie na budowę 

zostało wydane. Dodała, że materiały do aktualizacji studium będą sukcesywnie 

przekazywane. 



5 

 

Radny Oziembała zapytał, co z gospodarstwami, które zajmują się hodowlą bydła. 

Pani Krupa odpowiedziała, że wszystko zależy od rodzaju hodowli oraz ilości bydła. 

Radny Oziembała powiedział, że gospodarstwa rolne powinny mieć możliwości rozwoju  

w kierunku hodowli. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że obwodnica powinna być z prawej strony Ostrów nad 

Okszą. 

Pani Krupa powiedziała, że obwodnica generuje znaczne oddziaływanie na środowisko  

i trzeba będzie dokonać analizy przez jakie tereny przyrodnicze będzie ona przebiegała. 

Wójt zapytał, czy Marszałek może utrzymać wyznaczoną obecnie obwodnicę. 

Pani Krupa odpowiedziała, że jeżeli utrzymujemy wyznaczoną do tej pory obwodnicę to nie 

powinien on w to ingerować. 

Na tym obrady komisji zakończono. 

 

 

Protokolant   Przewodnicząca Komisji  Przewodniczący Komisji 

    Budżetu, Oświaty,    Infrastruktury, Rozwoju 

    Kultury i Zdrowia   Wsi i Rolnictwa 

(-) Aleksandra Bernaś  (-) Janina Antczak   (-) Marcin Sznober 

 


